Instituto Electoral de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024

‘;
i

Tamaulipas

Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Estimado/ Aprobado

W
AM

WETTUTG SLECTORAL DE TAMAUL AT

Devengado

Recaudado/ Pagado

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicién
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo

Balance Presupuestario
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior

565,956,911
565,956,911
0
0

565,956,911
565,956,911
0

615,066,714
615,066,714
0
0

599,158,816
599,158,816
0

0
0
0
15,907,898
15,907,898

15,907,898

615,066,714
615,066,714
0
0

591,994,687
591,994,687
0

0
0
0
23,072,027
23,072,027

23,072,027

Concepto
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetadd
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Estimado/ Aprobado

Devengado

15,907,898

Recaudado/ Pagado

23,072,027

Concepto

Financiamiento
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

Amortizacién de la Deuda
Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/ Pagado

LANTIISINES

A SOTOR




Instituto Electoral de Tamaulipas

o
‘ Tamaulipas

Cuenta Publica 2024
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Estimado/ Aprobado

Y Y

TETA

M

IRETTUTO S1ECTORAL DE TAMAULPAS

Devengado

Recaudado/ Pagado

Ingresos de Libre Disposicién

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn aplicados en el periodo
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto

565,956,911

0
0
0
565,956,911

0
0

615,066,714

0

0

0
599,158,816
0
15,907,898
15,907,898

615,066,714

0

0

0
591,994,687
0
23,072,027
23,072,027

Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
derales Etiquetadas aplicados en el periodo
fos Etiquetados
s Etig dos sin Financiamiento Neto

Estimado/ Aprobado

Devengado

[~ -E=-R=-X=]

Recaudado/ Pagado

=== =1~]

- A}

Mtro. Juan José Guadalupe Ramos Charre
Consejero Presidehte

INSTITSTC LECTON

RALCE TARA

C.P. Iriliann Yazbeth Narvdez Wong

Directora de Administracién




