

## Instituto Electoral de Tamaulipas Cuenta Pública 2024 Balance Presupuestario - LDF Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos Totales	565,956,911	615,066,714	615,066,714
Ingresos de Libre Disposición	565,956,911	615,066,714	615,066,714
Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
Financiamiento Neto	0	0	0
Egresos Presupuestarios	565,956,911	599,158,816	591,994,687
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	565,956,911	599,158,816	591,994,687
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0	0	0
Remanentes del Ejercicio Anterior		0	0
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		0	0
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0	o
Balance Presupuestario	0	15,907,898	23,072,027
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0	15,907,898	23,072,027
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior	0	15,907,898	23,072,027

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0	0	0
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0	0	0
Balance Primario	0	15,907,898	23,072,027

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Financiamiento	0	0	0
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0	0	0
Etiquetadas			
Amortización de la Deuda	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
Financiamiento Neto	0	0	0





## Instituto Electoral de Tamaulipas Cuenta Pública 2024 Balance Presupuestario - LDF Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos de Libre Disposición	565,956,911	615,066,714	615,066,714
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	<b>0</b>	<b>0</b> 0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	565,956,911	599,158,816	591,994,687
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0	0 <b>15,907,898</b>	0 <b>23,072,027</b>
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	0	15,907,898	23,072,027

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	(
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	(
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	О	(
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	(
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0	o	(
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		O	(
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados	0	0	(
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0	0	(

Mtro. Juan José Guadalupe Ramos Charre Consejero Presidente TETAM

C.P. Iriliann Yazbeth Narváez Wong Directora de Administración